Краевое государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение   «Красноярская Мариинская женская гимназия-

интернат»

П Р И К А З

от 01 сентября  2023 г. №29

г. Красноярск

Об организации школьного спортивного клуба

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не

являющихся юридическими лицам», в целях вовлечения обучающихся в занятия

физической культуры и спорта, развития и популяризации школьного спорта, пропаганды

здорового образа жизни, организации активного отдыха обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в КГБОУ «Красноярская Мариинская женская гимназия-интернат»

школьный спортивный клуб «Артемида» (далее – ШСК).

2. Назначить руководителем ШСК – учителя физической культуры Леконцеву

Наталью Николаевну.

3. Контроль за деятельностью клуба осуществлять заместителю директора по

учебной работе Осетровой Н. В.

4.  Леконцевой Н. Н. и Осетровой Н. В.  провести разъяснительную работу среди

обучающихся, учителей и родителей о целях и задачах создания ШСК.

5. Леконцевой Н. Н.  разработать план работы ШК «Артемида» на 2023/24 учебный

год.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор КГБОУ

 «Красноярская Мариинская

 женская гимназия-интернат»                                     С. И. Ромащенко

Ознакомлены:

___________Осетрова Н. В.

___________Леконцева Н. Н.

		2023-09-01T17:59:37+0700
	Ромащенко Светлана Ивановна